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Swerock tryggar försörjning av bergmaterial i 
Västra Götaland 
Swerock har fått förnyat tillstånd för bergtäkten i Hästeryd vilket innebär både 
en förlängning och en utökning av verksamhetsområdet. Det är ett besked som 
tryggar försörjningen av berg-, jord- och grusmaterial på den lokala marknaden 
i Västra Götaland under lång tid framöver.  

Tillståndet från mark- och miljödomstolen vann laga kraft i november 2024 och togs i 
anspråk den 1 maj. Det ger Swerock rätt att bedriva täktverksamhet i ytterligare 30 år 
samt bryta totalt tio miljoner ton bergmaterial och morän, som kommer 
samhällsnyttan till godo i olika infrastruktur-, anläggnings- och byggprojekt i och runt 
Alingsås, Floda och Lerum med omnejd. Beskedet är även positivt ur ett 
beredskapsperspektiv. 

– Befolkningsutvecklingen i regionen väntas öka och när samhället växer behövs mer 
bergmaterial till våra vägar, järnvägar, anläggningar, bostäder och byggnader. Med 
hänsyn till både miljö och ekonomi är det viktigt att verksamheten befinner sig nära 



 

den lokala marknaden, så beslutet är glädjande, säger Catherine Sollerman, 
regionchef för Swerock Väst. 

Ett miljötillstånd är förenat med en lång rad villkor som verksamheten ska förhålla sig 
till, bland annat hantering och rening av vatten, kontroll av damm, buller, vibrationer 
och en efterbehandlingsplan när verksamhetstiden går mot sitt slut. 

Swerock har även en handlingsplan för att arbeta med flora och fauna på platsen och 
i närområdet. Runt verksamheten har 18 fågelholkar satts upp för att locka småfåglar 
som entita och andra hålhäckande fåglar.  

– Senare kommer vattenväxter att planteras i täktens dammar, som samlar upp och 
renar dagvatten, berättar Malin Kronbäck, biträdande avdelningschef för 
Råvaruförsörjning på Swerock. 

Ytterligare lämpliga åtgärder för att främja biologisk mångfald kommer att göras 
allteftersom brytningen fortsätter. Det sker i enlighet med handlingsplanen för 
biologisk mångfald och handlar exempelvis om att lägga ut död ved som lockar 
insekter och att lämna vissa stenmjölshögar orörda för att ge plats åt backsvalor som 
häckar inom området.  

Verksamhetens brytområde omfattar 12,7 hektar inklusive de nya ytorna, som nu 
förbereds. Brytningen på nya ytorna beräknas vara i gång i slutet på året. 

Fakta:  

• Bortsett från vatten är ballast (berg-, jord- och grusmaterial) den näst största 
förbrukningsråvaran i Sverige.  

• Årligen används 8–10 ton ballast per person, där den största delen används 
till väginfrastruktur. 

• Ballast är nödvändigt för en fungerande infrastruktur. Swerock är en av landets 
största leverantörer med sina cirka 150 täkter.  

• På Swerock produceras material till en mängd olika användningsområden, 
bland annat betong- och asfalttillverkning, hus-, väg- och järnvägsbyggen.  

• Swerock bidrar till ett mer cirkulärt byggande genom att återvinna exempelvis 
bergmaterial för att tillverka ECO-Ballast. 

• Våra bergtäkter är tillståndspliktiga enligt miljöbalken och oftast är det den 
kommunala miljöförvaltningen som har tillsynsansvaret 

För ytterligare information, vänligen kontakta: 
pressjour@peab.se 010-456 86 00  
Lina Tenow, kommunikatör 072-533 38 38 

 

Swerock är en av Sveriges största leverantörer av material och tjänster till bygg- och anläggningsbranschen. I 
erbjudandet ingår ballast, betong, transport- och maskintjänster samt miljötjänster som återvinning, marksanering 
och vattenrening. Med gedigen kunskap, personligt engagemang och lokal närvaro skapar vi helhetslösningar som gör 
ditt projekt mer hållbart. Swerock ingår i Peabkoncernen. Läs mer på swerock.se 
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